РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2018                                                                                                     №  27
ст. Хомутовская
Об утверждении  Плана мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию населенных пунктов  Хомутовского сельского поселения на 2018 год .

Руководствуясь  ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Хомутовского сельского поселения», утвержденными Решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поседения от 05.10.2016 № 12,  в целях наведения санитарного порядка на территории Хомутовского поселения, улучшения качества окружающей среды и здоровья населения, Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утрердить План мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию населенных пунктов  Хомутовского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.
2.Назначить главного специалиста Администрации Хомутовского сельского поселения Л.Г.Лякину ответственным исполнителем по контролю и мониторингу исполнения вышеуказанного Плана на 2018 год .
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации
  Хомутовского сельского поселения                                   Л.Н.Ковалевская

Приложение  к постановлению
Администрации Хомутовского
сельского поселения
от 23.03.2018 года № 27
ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию населенных пунктов  Хомутовского сельского поселения на 2018 год  .

	№
п/п
	Наименование мероприятий
Дата проведения
	Ответственный
	Привлекаемые к проведению мероприятий

	1.Весенняя уборка территории поселения .

	1.1
	Регулирование нормативно-правовой базы.
	До
25.03.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	-

	1.2
	Организация работы по увеличению охвата населения по сбору и вывозу ТБО станицы Хомутовской.
	Постоянно
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения (по согласованию).

	1.3
	Приведение в порядок
несанкционированной свалки  ТБО и крупногабаритного мусора  на северо-восточной окраине  ст.Хомутовская.
	До
20.04.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	АО Агрофирма «Гвардейская» (по согласованию)
2 ед.техники, 5 чел.

	1.4
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок  ТБО и крупногабаритного мусора:
ст.Хомутовская
х.Красноармейский
х.Первомайский
х.Зеленая Роща
	Еженедель
но:

пятница
среда
вторник
понедельник
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	УУП ОМВД по Кагальницкому району

	1.5
	Ликвидация несанкционированных свалок  ТБО и крупногабаритного мусора.
	По мере выявления
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	АО АФ «Гвардейская» (по согласованию),
МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения (по согласованию)
2 ед.техники,
7 чел.

	1.6.
	Проведение весеннего и осеннего месячников по благоустройству и санитарному содержанию населенных пунктов поселения.
	С 19.03
По 21.04

С 08.09 по 10.10
	Глава Администрации
Хомутовского сельского поселения
	Администрация Хомутовского сельского поселения, АО АФ «Гвардейская» (по согласованию),
представители организаций и учреждений , предприниматели
2 ед.техники,
47 чел

	1.7.
	Формовочная обрезка деревьев, выпил сухостоя.
ст.Хомутовская (кладбище, парк по ул.Центральная, сквер по ул.Нижне-Набережная,
лесополоса по ул.Центральная)
	Апрель-октябрь
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	Рабочие по благоустройству Администрации поселения ,
ОА АФ «Гвардейская»,
1 ед.техники,
9 чел.

	1.8.
	Подготовка и вручение памяток для населения по наведению санитарного порядка,  прилегающих и внутредворовых территорий домовладений ( 496 шт.)
	До 20.04.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	Жители поселения

	2.Озеленение территории поселения.

	2.1.
	Подготовка посадочного материала.
	До 01.04
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	-

	2.2.
	Определение мест высадки деревьев, кустарников и подготовка грунта:
Ст.Хомутовская –парк по ул.Центральная, футбольное поле на западной окраине ст.Хомутовская.
	До 07.04.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	МБОУ Хомутовская СОШ №12 (по согласованию)
23 чел.
Администрация Хомутовского сельского поселения – 7 чел.

	2.3.
	Проведение Дня древонасаждения.
	14.04
10.10.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	МБОУ Хомутовская СОШ №12 (по согласованию)- 13 чел.
Администрация Хомутовского сельского поселения – 6 чел. МБУК Хомутовский СДК -2 чел.

	2.4.
	Проведение работ по децинсекции территорий гражданских кладбищ в ст.Хомутовская, х.Красноармейский, х.Первомайский, х.Зеленая Роща (противоклещевая обработка).
	С 03.04. до 08.04
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	«Индивидуальный предприниматель Наплекова Светлана Александровна» (по согласованию)-
4 чел.

	2.5.
	Проведение субботников на территории гражданского кладбища в ст.Хомутовская  (примерно в 900 м на северо-запад от ст.Хомутовская).
	24.03;
05-06 .04;

	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г
	Администрация Хомутовского сельского поселения, АО АФ «Гвардейская» (по согласованию),
Представители организаций и учреждений , расположенных на территории поселения,
КФХ
2 ед.техники,21 чел.

	2.6.
	Проведение общих  субботников  на территории Хомутовского сельского поселения.
ст.Хомутовская :
парк ,сквер по ул.Центральная;
футбольное поле (сбор и вывоз мусора).

	06.04,
13.04;
20.04;
27.04.

07.09;
14.09;
21.09;
28.09;
10.10.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г
	Администрация Хомутовского сельского поселения, АО АФ «Гвардейская» (по согласованию),
Представители организаций и учреждений ,расположенных на территории поселения (по согласованию)- 2 ед.техники,
34 чел.

	2.7
	Проведение экологического субботника  ст.Хомутовская по ул.Центральная (между домовладением № 34 и прудом «Новый»)
	05.05.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г
	Представители организаций и учреждений , расположенных на территории поселения (по согласованию),
АО АФ «Гвардейская»
1 ед.техники,
12 чел.

	3.Проведение мероприятий по благоустройству в преддверии майских праздников.

	3.1.
	Организация работы по косметическому ремонту торговых точек
Ст.Хомутовская по ул.Центральная,
Х.Зеленая Роща по ул.Школьная,
Х.Первомайский по ул.Степная.
	До 01.05.
	Предприниматели (по согласованию).
	-

	3.2.
	Ремонт памятников и манументов:
Ст.Хомутовская по ул.Центральная 11-г,х.Красноармейский по ул.Садовая 1-а, х.Первомайский по ул.Степная, 61,х.Зеленая роща по ул.Школьная,14-а
	До 01.05
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г
	МП ЖКХ Кагальницкого сельского поселения (по согласованию).

	3.3
	Размещение на информационных стендах дополнительного информационного праздничного материала (баннеры, плакаты,флаги)
Ст.Хомутовская по ул.Центральная
	С 05.05.
По 08.05.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г
	Рабочие по благоустройству Администрации поселения ,Администрация Хомутовского сельского поселения 9 чел.

	3.4
	Выкос сорной растительности на территории поселения.
	По мере произрастания
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г
	Администрация Хомутовского сельского поселения,землепользователи,землевладельцы,КФХ,орагизации,учреждения .

	3.5
	Проведение экологического субботника «Чистый берег»
Ст.Хомутовская (пруд «Новый»  правобережье)
	29.05
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г
	Представители организаций и учреждений , расположенных на территории поселения (по согласованию) 1 ед.техники,
17 чел.

	3.6
	Проведение рейдов и выявление нарушителей Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения .
	Регулярно с 19 марта
(2 раза в неделю).
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	нарушители
Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения.

	3.7
	Вручение предупреждений и составление протоколов об административном правонарушении.
	По мере выявления
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	нарушители
Правил благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения.

	3.8
	Проведение экологического субботника в рамках «Всемирного экологического субботника «Зеленая Россия»- ст.Хомутовская места общего пользования по ул.Заречная, ул.Эхохина.
	С 25.08.
по 31.08.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения, АО АФ «Гвардейская» (по согласованию),
Представители организаций и учреждений ,расположенных на территории поселения (по согласованию) 1 ед.техники ,11 чел.

	3.9
	Проведение конкурсов по благоустройству в поселении по номинациям «Лучший двор», «Лучшая улица», «Лучший дом»  в ст.Хомутовская.
Подвести итоги конкурсов, определить победителей
	До 31.08.
	Главный специалист Администрации Хомутовского с/п-Лякина Л.Г.
Директор МБУК Хомутовского СП «Хомутовский СДК»
Вакуленко Т.В.
	Жители поселения

[bookmark: _GoBack]